



БЪЛГАРСКА ТЪРГОВСКО-ПРОМИШЛЕНА ПАЛАТА BULGARIAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY

ТЕМИТЕ В МЕДИИТЕ - 18.12.2025 11:54

Изготвил Васил ЧОБАНОВ- пресслужба БТПП

СЪДЪРЖАНИЕ

БТПП

БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ

РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ

БТПП - (БРОЙ НОВИНИ: 7)

Заглавие: **Мигрантите предприемачи в София издадоха наръчник с полезни бизнес съвети**

Дата: 18.12.2025 10:22

Медия: **БНР Новини**

По повод Международния ден на мигранта – 18 декември, мигранти, собственици на бизнес в София излязоха с Манифест на чуждестранните предприемачи в България. Те подчертават своя принос за българската икономика и настояват за улеснени бизнес процедури, които са от полза за цялото общество. Според тях България може само да спечели от интелигентни политики за миграция и предприемачество, съобщи програ...

Заглавие: **Д-р инж. Веселин Тодоров: Липсва опростена процедура за поставяне на фотоволтаик на балкона**

Дата: 18.12.2025 09:32

Медия: **Свободно слово**

Увеличаването на капацитета за съхранение е свързано с по-ниски цени на електроенергията във вечерните часове. Изграждат все повече обекти за производство на електроенергия от възобновяеми енергийни източници (ВЕИ). С въпроси какъв дял от електроенергията в страната се произвежда от ВЕИ, защо е необходимо изграждането на батерии за съхранение на електроенергия от ВЕИ, какви са правилата за поставяне...

Заглавие: **Проучване по линия на европейския проект TRANSFER**

Дата: 18.12.2025 09:01

Медия: **Българска Търговско-Промислена Палата**

Оценка на поведението на социалните партньори в сектор въздушен транспорт и свързаните с него подсектори. Българската търговско-промишлена палата започва проучване на националните особености на правната рамка, размера и структурата на сектора на гражданската авиация, както и влиянието на големината и степента на синдикализъм на предприятията, работещи в него. Проучването е по линия на европейския...

Заглавие: **Мигранти излизат с Манифест на чуждестранните предприемачи в България**

Дата: 18.12.2025 08:10

Медия: **БНР Новини**

По случай Международния ден на мигранта - 18 декември – мигранти, собственици на бизнес в София, излизат пред обществото с Манифест на чуждестранните предприемачи в България. В него те подчертават приноса, който имат за българската икономика, и настояват за улеснени бизнес процедури, които са от полза за цялото общество. Според тях България може само да спечели от интелигентни политики за миграция...

Заглавие: **Д-р инж. Веселин Тодоров: Липсва опростена процедура за поставяне на фотоволтаик на балкона**

Дата: 18.12.2025 08:00

Медия: **Труд**

Увеличаването на капацитета за съхранение е свързано с по-ниски цени на електроенергията във вечерните часове. Изграждат все повече обекти за производство на електроенергия от възобновяеми енергийни източници (ВЕИ). С въпроси какъв дял от електроенергията в страната се произвежда от ВЕИ, защо е необходимо изграждането на батерии за съхранение на електроенергия от ВЕИ, какви са правилата за поставяне...

Заглавие: **Цветан Симеонов: Българският бизнес свикна да работи в извънредни ситуации**

Дата: 17.12.2025 23:55

Медия: **Икономически портал на регион Стара Загора**

Влизането ни в Еврозоната от 1 януари 2026 г. ще даде възможност за по-ниски лихви върху кредитите, смята той. Във вторник Финансовата комисия в Народното събрание прие удължителния закон за Бюджета. Как тази финансова рамка ще се отрази на предприятията в България при приемането на еврото и в отсъствието на редовно правителство, възможно ли е да се ограничи поемането на нови държавни дългове - с те...

Заглавие: **БТПП започва проучване на националните особености на правната рамка, размера и структурата на сектора на гражданската авиация**

Дата: 18.12.2025 11:27

Медия: **Българска телеграфна агенция**

Българската търговско-промишлена палата (БТПП) започва проучване на националните особености на правната рамка, размера и структурата на сектора на гражданската авиация, както и влиянието на големината и степента на синдикализъм на предприятията, работещи в него, съобщи Палатата на интернет страницата си. Проучването е по линия на европейския проект TRANSFER "Превръщане на сектор управление на възд...

БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ - (БРОЙ НОВИНИ: 9)

Заглавие: **Политически трусове, висока инфлация, липса на работна ръка... Притесненията на бизнеса растат**

Дата: 17.12.2025 16:08

Медия: **Dnes.bg**

Директорът на Американската търговска камара в България Иван Михайлов с коментар в "България сутрин" Плаши ли несигурната политическа обстановка чуждите инвеститори у нас - темата коментира изпълнителният директор на Американската търговска камара в България Иван Михайлов в предаването "България сутрин". "Намираме се в края на годината. Очевидно бюджетът ще закъснее. Бизнесът иска планиране, проз...

Заглавие: **В. Гугушев: Благодарим за подкрепата и доверието през 2025 г. на компаниите от БРТК**

Дата: 17.12.2025 14:08

Медия: **Българо - Румънска търговска камара**

Уважаеми членове на Българо-румънската търговска камара, В навечерието на коледните и новогодишните празници бих искал лично да ви благодаря за доверието, подкрепата и активното участие в нашата общност през изминалата година. 2025 беше период на развитие, разширяване и утвърждаване на ролята на Камарата като ключов партньор в българо-румънските икономически отношения – и това нямаше да бъде възможно...

Заглавие: **ЕС договори нови правила за засилена защита на дребните инвеститори**

Дата: 18.12.2025 10:38

Медия: **Инвестор.БГ**

Политиците в ЕС се надяват новите правила да насърчат повече домакинства да инвестират. Представители на държавите членки на Европейския съюз (ЕС) и на Европейския парламент постигнаха споразумение за нови правила, целящи засилване на защитата на дребните инвеститори чрез по-голяма прозрачност и ограничаване на конфликтите на интереси при финансовите консултации, предаде ДПА. Договореността включва ...

Заглавие: **Аркади Шарков: Продължаваме с удължителен бюджет, но ще има нови разходи със стари пари**

Дата: 18.12.2025 10:22

Медия: [Епицентър](#)

А за болниците въпросът е докъде и как ще стигнат парите, добави той. По думите му няма да има и увеличение на цените на клиничните пътеки, което е крайно наложително: Не се очаква да има намаление - продължаваме с удължителен бюджет. Но ще има нови разходи със стари пари. Това заяви пред БНР здравният икономист от Експертния клуб за икономика и политика Аркади Шарков. "Имаше преместена - изпълнена,...

Заглавие: **Частните лечебни заведения не представляват публичноправни организации и не следва да бъдат включвани в обхвата на ЗОП, посочва КРИБ**

Дата: 18.12.2025 10:18

Медия: [Българска телеграфна агенция](#)

Частните лечебни заведения не представляват публичноправни организации, поради което не следва да бъдат включвани в обхвата на Закона за обществените поръчки (ЗОП), посочва Конфедерацията на работодателите и индустриалците в България (КРИБ) в отворено писмо за подкрепа, адресирано до парламента, Министерския съвет и медиите, получено днес в БТА. То е във връзка с решението на Европейската комисия ...

Заглавие: **Народното събрание прие на второ четене удължителния закон на бюджета**

Дата: 18.12.2025 09:38

Медия: [Финанси.bg](#)

В него се предвижда индексация на бюджетните заплати с годишната инфлация към 31 декември 2025 г. Народното събрание прие и на второ четене Закон за събирането на приходи и извършването на разходи през 2026 г. до приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г., Закона за бюджета на държавното обществено осигуряване (ДОО) за 2026 г. и Закона за бюджета на Националната здрав...

Заглавие: **Каква беше 2025 г. за стартъп екосистемата у нас?**

Дата: 18.12.2025 09:33

Медия: [Economy](#)

България има рядък шанс: да бъде едновременно достъпна, европейска и технологично интересна дестинация, казва Александър Нуцов, изпълнителен директор на BESCO. Александър Нуцов е изпълнителен директор на BESCO (Българската предприемаческа асоциация), където ръководи политики и застъпнически инициативи за осъществяване на реформи и подобряване на бизнес средата. Специалист е по създаване на ефективни...

Заглавие: **Брюксел даде задна за автомобилите с вътрешно горене – ключов момент за индустрията в цяла Европа**

Дата: 18.12.2025 09:32

Медия: [3e-news](#)

Във вторник Европейската комисия отмени своята знакова забрана за производството на нови автомобили с двигатели с вътрешно горене до 2035 г., въпреки че се ангажира да постигне амбициозните си климатични цели. В голяма победа за индустрията, настоящото изискване към автомобилните производители да намалят емисиите от ауспусите на новите автомобили с 100% до 2035 г. вече не съществува. Реформираното...

Заглавие: **ЕС договори нови правила за по-силна защита на дребните инвеститори**

Дата: 18.12.2025 11:32

Медия: [3e-news](#)

Представители на държавите членки на ЕС и на Европейския парламент постигнаха споразумение за нови правила, целящи засилване на защитата на дребните инвеститори чрез по-голяма прозрачност и ограничаване на конфликтите на интереси при финансовите консултации, предават ДПА и БТА. Договореността включва компромис по т.нар. Стратегия за инвестиции на дребно, която ще изисква потребителите да получават...

Заглавие: **ЕЦБ вероятно ще остави лихвите без промяна след по-добри от очакваното икономически данни**

Дата: 18.12.2025 10:36

Медия: **Forbes Bulgaria**

По всяка вероятност Европейската централна банка (ЕЦБ) ще остави лихвените проценти без промяна след заседанието си в четвъртък. Икономиката на еврозоната показва по-голяма устойчивост от очакваното въпреки глобалните търговски сътресения, а инфлацията остава близо до целта от 2%, което ограничава аргументите за допълнително облекчаване на паричната политика в краткосрочен план. КЛЮЧОВИ ФАКТИ Оча...

Заглавие: **Еволюцията на корпоративното здраве в България**

Дата: 18.12.2025 09:00

Медия: **Инвестор.БГ**

От тема, възприемана като жест на грижа или част от социалната отговорност, днес то все по-ясно се утвърждава като управляем фактор с икономическо значение. Корпоративното здраве в България претърпя съществена трансформация през последното десетилетие. От тема, възприемана като жест на грижа или част от социалната отговорност, днес то все по-ясно се утвърждава като управляем фактор с икономическо зн...

Заглавие: **Разходите за труд у нас растат над три пъти по-бързо от средното за ЕС**

Дата: 17.12.2025 16:06

Медия: **Forbes Bulgaria**

Ръстът на разходите за труд в България остава сред най-високите в Европейския съюз. През третото тримесечие на 2025 г. почасовите разходи за труд у нас нарастват с двуцифрен темп, изпреварвайки значително както ЕС, така и еврозоната, показват последните данни на Евростат. КЛЮЧОВИ ФАКТИ През третото тримесечие на 2025 г. почасовите разходи за труд се увеличават с 3.3% в еврозоната и с 3.7% в ЕС на...

Заглавие: **Минималната заплата става 620 евро от 1 януари**

Дата: 18.12.2025 10:37

Медия: **Smolyaninfo.com**

18 Дец, 2025 Минималната работна заплата става 620 евро (1213 лева) от 1 януари чрез приетия удължителен бюджет за догодина. Размерът ѝ ще се повиши с 12,6% или със 136 лв. спрямо сегашната ѝ стойност. Минималната часова работна заплата ще достигне 7,31 лв. (3,74 евро). По-високият размер на минималното възнаграждение ще увеличи доходите на близо 600 000 души. По данни на Националния статистически...

Заглавие: **Решено: 500 000 заплати скачат незаконно**

Дата: 18.12.2025 10:35

Медия: **Народ**

Удължителен бюджет, но не съвсем. Това прие окончателно парламентът в сряда след повече от 7 часа скандали, обрати и дори истински бой. В резултат – 500 000 заплати ще бъдат увеличени, макар и незаконно... Така половин милион българи ще получат еднократна индексация на възнагражденията си. Тя ще е спрямо натрупаната към 31 декември 2025 г. инфлация и това се отнася за всички в бюджетната сфера, коит...

Заглавие: **Един работещ в частния сектор издържа вече двама души в публичния сектор**

Дата: 18.12.2025 10:33

Медия: **Лентата**

В един от последните си работни дни всички партии в Парламента единодушно решили, че на изпроводяк все пак трябва да си купят още малко народна любов като заложат поредното увеличение на заплатите в публичния сектор, макар и "само" с официалната инфлация от около 5%. Отделно влиза в сила и увеличението на минималната заплата от 1 януари - с 12.6%. Всичко това се случва на фона на данните за ръста н...

Заглавие: **Аркади Шарков: Доплащането за здраве се е повишило до 36%**

Дата: 18.12.2025 09:14

Медия: **БНР Новини**

Не се очаква да има намаление - продължаваме с удължителен бюджет. Но ще има нови разходи със стари пари. Това заяви пред БНР здравният икономист от Експертния клуб за икономика и политика Аркади Шарков. "Имаше преместена - изпълнена, но не разплатена дейност към лечебните заведения близо 400-500 млн. за 2026 г. - да бъдат разплатени през следващата година. Този дефицит в болничната помощ най-в...

Заглавие: **Секторът за изнесени услуги продължава да расте, макар и по-бавно**

Дата: 17.12.2025 15:52

Медия: **Капитал**

Увеличението е 7.6% за 2024 г., но броят на заетите в ИТО/ВРО индустрията е нагоре с едва 0.2% до малко на 150 000. Въпреки глобалните турбуленции и липсата на редовно управление у нас българската индустрия за изнесени услуги (включваща ИТ аутсорсинг, ВРО и R&D) отбелязва увеличение от 7.6% за 2024 г., но повишението спрямо предходните години на двуцифрен растеж се забавя. Зад сравнително добрит...

Заглавие: **Кои бяха най-предпочитаните придобивки през 2025?**

Дата: 18.12.2025 10:41

Медия: **Economy**

Как се променят бюджетите и изборът на служителите според възрастта, сектора и региона и какви са очакванията за 2026 - Петя Динолова, General Manager на платформата за гъвкаво управление на придобивки Re:Benefit. Придобивките за служителите отдавна не са просто добавка към възнаграждението, а ключов инструмент за ангажираност, задържане и грижа за хората. Кои бяха най-предпочитаните придобивки пре...

Заглавие: **Идва ли краят на въпроса "Какво възнаграждение очаквате"**

Дата: 18.12.2025 09:31

Медия: **Profit**

Нова директива за прозрачност на ЕС, която трябва да бъде внедрена у нас до юни 2026 г., изисква компаниите да поставят ясни условия на възнаграждение още преди интервюто за работа. Кандидатстваш за работа. Минаваш тестове, които измерват всичко – от уменията ти до търпението ти. После идват разговорите с рекрутъра, с мениджъра, понякога и с човека, който ще ти връчи картата за Мултиспорт. И накрая ...

Заглавие: **Маршаловите острови въведоха безусловен базов доход**

Дата: 18.12.2025 10:00

Медия: **КЕШ Медия**

Правителството на островната държава ще финансира плащанията с компенсациите, изплатени по споразумение със САЩ заради провежданите десетилетия наред американски ядрени опити в архипелага. Тези средства са депозирани в специален фонд с активи на стойност над \$ 1,3 милиарда, като САЩ се ангажират до 2027 г. да внесат допълнителни \$ 500 милиона. Според The Guardian, на тази база Националната програ...

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ - (БРОЙ НОВИНИ: 3)

Заглавие: **Занаятчиите вече ще могат да защитят продуктите си с европейски географски указания**

Дата: 18.12.2025 08:23

Медия: **Хасково нет**

Занаятчиите ще имат възможност да защитят наименованията на своите продукти чрез европейски географски указания с влизането в сила на новия Регламент (ЕС) 2023/2411 от 1 декември 2025 г., който за първи път разширява тази форма на защита и върху занаятчийски и промишлени изделия. В тази връзка областният управител на област Смолян Захари Сираков откри информационна среща, посветена на новия реглам...

Заглавие: **САЩ за първи път намекуват за военен отговор, ако Русия отново атакува Украйна**

Дата: 18.12.2025 08:22

Медия: **Класа**

По време на преговорите в Берлин представителите на САЩ са коментирали, че могат да дадат гаранции, че ще отговорят с военни, а не дипломатически действия и подкрепа, ако споразумението за мир в Украйна бъде нарушено, коментира полският премиер Доналд Туск, който участва в срещата. Според него Стив Уиткоф е посочил, че Вашингтон ще даде такива гаранции на Киев, за да не остави никакви съмнения, ч...

Заглавие: **Германия откри първия си съвместен център за защита от дронове, съобщи вътрешният министър Александър Добринт**

Дата: 17.12.2025 18:55

Медия: **Параграфа**

Германия откри днес първия си съвместен център за защита от безпилотни летателни апарати, обединяващ ресурси на ниво провинции и федерална власт, като част от усилията за преодоляване на пропуските и осигуряване на по-добра защита срещу нарастващата заплаха от шпионаж и диверсия, предаде Ройтерс, позовавайки се на германското Министерство на вътрешните работи. Властите на федерално ниво и тези в о...